

[Link to T/C](#)

Powerfully Purposed Transformation

Joe T. Green

Accepting God's Identity for You is Everything---Following Jesus into God's Kingdom---and surrendering to His Lordship Today---This is God's formula for changing mankind, revealing His will for your life, and winning the war for your soul.

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God.

Copyright © 2021

All Rights Reserved. This book may not be copied or reprinted for commercial gain or profit. SKJV-King James Version of the Bible from; Published 1769; public domain

AMPC-Amplified Bible (classic); Copyright © 1954, 1958, 1962, 1964, 1965, 1987, by The Lockman Foundation.

English to Hindi has been translated by Copilot and DeeL Mistakes can be made. Check the English for author's exact meaning.

Hindi Scripture quotations are from the Word Project public-domain Hindi Bible text. Used for reference from their parallel Bible.

Pixabay License

Free for commercial use

No attribution required

Lion

Lamb

Alexandra Stockmar

Efrakmstocher

Divider Flourish Image by Gordon Johnson from Pixabay

[Link to T/C](#)

English Prologue

This is not a new teaching, or even a teaching, although everyone learns as they travel. I am attempting to show the pathway God laid out for human beings in the Garden of Eden and the path Jesus took so we could follow Him back into God's presence as citizens in His Kingdom. If you are tired of boring lectures without power, life, or destiny?

The Kingdom of God is here. The kingdom is still full of joy, peace,
and excitement in today's world.

It is not God's future plan, but rather today's agenda. Therefore, the Lord is accepting volunteers to join the kingdom's goal of establishing the mindset of His kingdom in the hearts of believers today.

If you identify as a Christian, live with the hope of attaining Heaven, and believe you will be raptured out of the current cultural war, you have become a victim of the devil's schemes and a party to their success. He always wants you to delay accepting the things of God until it is too late for them to affect the world we live in today. Discover what Satan is stealing from you today.

Because Jesus has finished all things needed for life and Godliness, our family, city, state, country, and world's future depends upon our recognizing, believing, claiming, and living in all of the things of God today, not tomorrow.

God has established our identity
as His child at the cross.

A willing and obedient heart is all it takes to live, move, and have your being, identity, and destiny in God. Therefore, passionately strive to establish a true legacy for your children. Without any exaggeration, I can say, enter at the risk of being forever changed!

Hindi Prologue

यह कोई नई शिक्षा नहीं है, और न ही वास्तव में कोई शिक्षा है, हालाँकि हर व्यक्ति यात्रा करते समय कुछ न कुछ सीखता ही है। मैं केवल वह मार्ग दिखाने का प्रयास कर रहा हूँ जो परमेश्वर ने आदम और हव्वा के लिए अदन की वाटिका में रखा था, और वह मार्ग जिस पर यीशु चले ताकि हम उनका अनुसरण करते हुए फिर से परमेश्वर की उपस्थिति में, उनके राज्य के नागरिक बनकर प्रवेश कर सकें। यदि आप शक्तिहीन, नीरस, और उद्देश्यहीन उपदेशों से थक चुके हैं—

परमेश्वर का राज्य यहाँ है।

आज की दुनिया में भी यह राज्य आनंद, शांति, और उत्साह से भरा हुआ है। यह परमेश्वर की भविष्य की योजना नहीं है, बल्कि आज का कार्य है। इसलिए प्रभु आज ऐसे स्वयंसेवकों को बुला रहे हैं जो विश्वासियों के हृदयों में उनके राज्य की मानसिकता स्थापित करने के लक्ष्य में शामिल होना चाहते हैं।

यदि आप स्वयं को मसीही मानते हैं, स्वर्ग प्राप्त करने की आशा में जीते हैं, और मानते हैं कि आप वर्तमान सांस्कृतिक युद्ध से रैप्चर होकर बाहर ले जाए जाएँगे, तो आप शैतान की चालों के शिकार बन चुके हैं और उसकी योजनाओं की सफलता में सहभागी हो रहे हैं। वह हमेशा चाहता है कि आप परमेश्वर की बातों को स्वीकार करने में देर करें—इतनी देर कि वे आज की दुनिया पर प्रभाव न डाल सकें। जानिए कि शैतान आज आपसे क्या छीन रहा है।

क्योंकि यीशु ने जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सब कुछ पूरा कर दिया है, इसलिए हमारे परिवार, शहर, राज्य, देश और दुनिया का भविष्य इस बात पर निर्भर करता है कि हम आज—कल नहीं—परमेश्वर की बातों को पहचानें, विश्वास करें, दावा करें, और उनमें जीवन जिएँ।

परमेश्वर ने क्रूस पर हमारी पहचान अपने बच्चों के रूप में स्थापित कर दी है।

एक इच्छुक और आज्ञाकारी हृदय ही पर्याप्त है ताकि आप परमेश्वर में अपना जीवन, गति, अस्तित्व, पहचान और नियति पा सकें। इसलिए अपने बच्चों के लिए एक सच्ची विरासत स्थापित करने के लिए पूरे मन से प्रयास करें। बिना किसी अतिशयोक्ति के मैं कह सकता हूँ— प्रवेश करें, इस जोखिम के साथ कि आप हमेशा के लिए बदल सकते हैं!

Table of Contents

English Prologue.....	4
Hindi Prologue.....	6
Living in Him.....	10
English Section 44.....	10
English Section 45.....	12
Hindi Section 44.....	14
Hindi Section 45.....	14

Living in Him

English Section 44

During my time in Florida, I heard about this new teaching. Dr. Wayne Dyer was speaking about splitting an atom and the many parts it contained. When the scientist splits an atom enough times, only energy remains. Energy is the force that holds everything together. It is invisible, cannot be destroyed, but can change its form. An example is the combustion of a piece of firewood. The energy in the wood manifests as heat, fumes, smoke, and wood ashes.

God holds the universe together by the word of His power (Hebrews 1:3). I believe but cannot prove that energy is the manifestation of God holding the universe together. This expression, which we call energy, has intelligence and is what the Bible calls God. Because of this belief, I can now totally agree with the Apostle Paul:

Acts 17:28 KJV

(28) For in him we live, and move, and have our being; as certain also of your own poets have said, For we are also his offspring.

To me, every physical thing in our universe is a manifestation of God. The air we breathe, our clothes, and even our bodies manifest His presence. It is impossible to be alone and without God in the universe. Of course, this also means that as we agree with God and our spirit cries out, "Abba Father, I have come to do thy will, " we harmonize with the universe. So again, I must agree with the Apostle Paul: don't let Satan.

Romans 8:28 KJV

(28) And we know that all things work together for good to them that love God, to them who are the called according to his purpose.

It is in this lifestyle of joy and peace that God has called us I no longer chase God; I live with Him daily I no longer believe that He will bless me; He has blessed me and is blessing me I no longer look to tomorrow for God to give me something; he has given me all things needed for life and godliness You can wait until your bodies die to receive your reward from God, but I accept all He has today, including the Kingdom of Heaven.

English Section 45

Don't let Satan trick you into waiting for the promises of God. It may be too late, then God is the God of today. Apprehend His promises today.

Although He is everywhere, that does not mean we should worship trees, grass, or cows. Please do not think I am advocating worshiping God in any manner other than through Jesus. For those who want all of God today, I ask you to join me in this prayer.

Prayer

Father, I believe that nothing is impossible for your children who believe. I ask you to make yourself a reality I have never seen before. Every tree, every flower, every rock, and every person is a manifestation of your presence. Open the eyes of my understanding that I might see you by faith. Help my unbelief and make your truth a reality in my life. Forgive me for misrepresenting you by chasing you. You are the God who came to us and still comes to us every day if we will accept you. My body, spirit, and soul are yours, but I ask for all of you in my life. In return, I shall eternally give you praise and glory with an exceedingly thankful heart. In Jesus' name, amen.

Hindi Section 44

फ्लोरिडा में अपने समय के दौरान, मैंने इस नई शिक्षा के बारे में सुना। डॉ. वेन डायर एक परमाणु को विभाजित करने और उसमें मौजूद कई हिस्सों के बारे में बात कर रहे थे। जब वैज्ञानिक एक परमाणु को पर्याप्त बार विभाजित करता है, तो केवल ऊर्जा शेष रह जाती है। ऊर्जा वह शक्ति है जो सब कुछ एक साथ रखती है। यह अदृश्य है, नष्ट नहीं की जा सकती, लेकिन अपना रूप बदल सकती है। इसका एक उदाहरण लकड़ी के एक टुकड़े का दहन है। लकड़ी में मौजूद ऊर्जा गर्मी, धुएँ के कण, धुआँ और लकड़ी की राख के रूप में प्रकट होती है।

परमेश्वर अपने सामर्थ्य के वचन द्वारा ब्रह्मांड को एक साथ रखता है (इब्रानियों 1:3)। मैं विश्वास करता हूँ लेकिन यह साबित नहीं कर सकता कि ऊर्जा परमेश्वर द्वारा ब्रह्मांड को एक साथ रखने का प्रकट स्वरूप है। यह अभिव्यक्ति, जिसे हम ऊर्जा कहते हैं, उसमें बुद्धिमत्ता है और यही है जिसे बाइबिल परमेश्वर कहती है। इस विश्वास के कारण, मैं अब प्रेरित पौलुस से पूरी तरह सहमत हो सकता हूँ:

Acts 17:28

28 क्योंकि हम उसी में जीवित रहते, और चलते-फिरते, और स्थिर रहते हैं; जैसे तुम्हारे कितने कवियों ने भी कहा है, कि हम तो उसी के वंश भी हैं।

मेरे लिए, हमारे ब्रह्मांड में हर भौतिक चीज़ परमेश्वर का एक प्रकटीकरण है। हम जो हवा सांस लेते हैं, हमारे कपड़े, और यहाँ तक कि हमारे शरीर भी उनकी उपस्थिति को प्रकट करते हैं। ब्रह्मांड में अकेले और परमेश्वर के बिना रहना असंभव है। बेशक, इसका यह भी मतलब है कि जैसे ही हम परमेश्वर से सहमत होते हैं और हमारी आत्मा पुकारती है, “अब्बा पिता, मैं आपकी इच्छा पूरी करने आया हूँ,” हम ब्रह्मांड के साथ सामंजस्य स्थापित करते हैं। इसलिए एक बार फिर, मुझे प्रेरित पौलुस से सहमत होना होगा: शैतान को न आने दें।

Romans 8:28

28 और हम जानते हैं, कि जो लोग परमेश्वर से प्रेम रखते हैं, उन के लिये सब बातें मिलकर भलाई ही को उत्पन्न करती है; अर्थात् उन्हीं के लिये जो उस की इच्छा के अनुसार बुलाए हुए हैं।

यह आनंद और शांति की जीवन शैली ही है जिसमें परमेश्वर ने हमें बुलाया है। मैं अब परमेश्वर का पीछा नहीं करता; मैं प्रतिदिन उनके साथ जीता हूँ। मैं अब यह विश्वास नहीं करता कि वह मुझे आशीष देगा; उसने मुझे आशीष दी है और दे रहा है। मैं अब कल की प्रतीक्षा नहीं करता कि परमेश्वर मुझे कुछ दे; उसने मुझे जीवन और धर्मपरायणता के लिए आवश्यक सभी चीज़ें दे दी हैं। आप परमेश्वर से अपना इनाम पाने के लिए अपने शरीर के मरने तक इंतजार कर सकते हैं, लेकिन मैं आज उन्होंने जो कुछ भी दिया है, उसे स्वीकार करता हूँ, जिसमें स्वर्ग का राज्य भी शामिल है।

Hindi Section 45

शैतान को आपको परमेश्वर के वादों के लिए प्रतीक्षा करने के लिए धोखा देने न दें। तब बहुत देर हो सकती है, और परमेश्वर आज का परमेश्वर बन जाएगा। आज ही उसके वादों को प्राप्त करें।

शैतान को आपको परमेश्वर के वादों के लिए प्रतीक्षा करने के लिए धोखा देने न दें। तब बहुत देर हो सकती है, और परमेश्वर आज का परमेश्वर बन जाएगा। आज ही उसके वादों को प्राप्त करें।

यद्यपि वह सर्वत्र है, इसका यह मतलब नहीं है कि हमें पेड़ों, घास या गायों की पूजा करनी चाहिए। कृपया यह न सोचें कि मैं यीशु के अलावा किसी अन्य तरीके से परमेश्वर की पूजा करने की वकालत कर रहा हूँ। जो लोग आज परमेश्वर को पूर्ण रूप से चाहते हैं, मैं आपसे इस प्रार्थना में मेरे साथ शामिल होने का अनुरोध करता हूँ।

प्रार्थना

पिता, मैं विश्वास करता हूँ कि आपके विश्वास करने वाले बच्चों के लिए कुछ भी असंभव नहीं है। मैं आपसे प्रार्थना करता हूँ कि आप स्वयं को एक ऐसी वास्तविकता बना दें जिसे मैंने पहले कभी नहीं देखा है। हर पेड़, हर फूल, हर पत्थर और हर व्यक्ति आपकी उपस्थिति का प्रकटीकरण है। मेरी समझ की आँखें खोलें ताकि मैं विश्वास द्वारा आपको देख सकूँ। मेरे अविश्वास में मेरी सहायता करें और अपने सत्य को मेरे जीवन में एक वास्तविकता बना दें। आपको खोजते हुए आपको गलत तरीके से प्रस्तुत करने के लिए मुझे क्षमा करें। आप ही वे परमेश्वर हैं जो हमारे पास आए और यदि हम आपको स्वीकार करें तो आज भी हर दिन हमारे पास आते हैं। मेरा शरीर, आत्मा और मन आपके हैं, परन्तु मैं अपने जीवन में आप सबके होने की प्रार्थना करता हूँ। इसके बदले में, मैं एक अत्यंत कृतज्ञ हृदय के साथ आपको अनंतकाल तक स्तुति और महिमा दूँगा। यीशु के नाम में, आमीन।